2

[bookmark: _GoBack][image: Герб Кубани]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 30.06.2020						           № 859
г. Краснодар

О проведении краевого фестиваля «Кубанские каникулы»
для несовершеннолетних, состоящих на профилактических
учетах в органах и учреждениях системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 964 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», приказом министерства труда и социального развития Краснодарского края от 31 марта 2020 г.
№ 433 «О внесении изменения в приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2019 г. № 2529 «Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» на 2020 год» и планом работы министерства труда и социального развития Краснодарского края на 2020 год п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать проведение краевого фестиваля «Кубанские каникулы» для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в муниципальных образованиях Краснодарского края
с 1 июля по 31 августа 2020 г. с учетом складывающейся эпидемиологической обстановки, в том числе с удаленным участием детей в формате предоставления конкурсных тематических работ посредством информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».
2. Создать организационный комитет краевого фестиваля «Кубанские каникулы» для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (далее – организационный комитет фестиваля «Кубанские каникулы») и утвердить его состав (приложение 1).
3. Утвердить Положение о краевом фестивале «Кубанские каникулы» для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (приложение 2).
4. Признать утратившим силу приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 3 июля 2019 г. № 1092 «О проведении краевого фестиваля «Кубанские каникулы» для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».
5. Отделу информационно-аналитической и методической работы
(Гаврилец И.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр										  С.П. Гаркуша

2

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
труда и социального развития
Краснодарского края
от 30.06.2020 № 859

СОСТАВ
организационного комитета краевого фестиваля
«Кубанские каникулы» для несовершеннолетних,
состоящих на профилактических учетах
в органах и учреждениях системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	Гаркуша
Сергей Петрович

Панченко
Раиса Андреевна

	–

–
	министр труда и социального развития Краснодарского края, председатель комитета;

начальник отдела обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав министерства труда и социального развития Краснодарского края, заместитель председателя комитета;

	Зекунов
Андрей Петрович
	–
	консультант отдела обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав министерства труда и социального развития Краснодарского края, секретарь комитета.

	Члены комитета:

	Аликсейчук
Елена Васильевна
	–
	консультант отдела обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав министерства труда и социального развития Краснодарского края;

Пригода
Светлана Владимировна

Шпыгарь
Елена Вячеславовна

–

–

заместитель начальника отдела обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав министерства труда и социального развития Краснодарского края;
консультант отдела обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав министерства труда и социального развития Краснодарского края.

Начальник отдела
обеспечения деятельности
комиссии по делам
несовершеннолетних
и защите их прав министерства
труда и социального развития
Краснодарского края 								 Р.А. Панченко
2

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства труда
и социального развития
Краснодарского края
от 30.06.2020 № 859

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении краевого фестиваля
«Кубанские каникулы» для несовершеннолетних,
состоящих на профилактических учетах
в органах и учреждениях системы
профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних

1. Общие положения

1.1.  Положение о проведении краевого фестиваля «Кубанские каникулы» для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних определяет цели, задачи, организаторов и награждение победителей краевого фестиваля «Кубанские каникулы» (далее – краевой фестиваль).
1.2.  Краевой фестиваль проводится в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г.
№ 964 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» (далее – государственная программа «Дети Кубани»), приказом министерства труда и социального развития Краснодарского края от 31 марта 2020 г. № 433 «О внесении изменения в приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2019 г. № 2529 «Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» на 2020 год»» и планом работы министерства труда и социального развития Краснодарского края (далее – министерство) на 2020 год.
1.3.  Краевой фестиваль заключается в проведении в летний период
с 1 июля по 31 августа 2020 г. мероприятий для несовершеннолетних в возрасте от 13 до 18 лет, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также для детей, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении в следующих форматах на выбор с учетом складывающейся эпидемиологической обстановки в Краснодарском крае:
командные соревнования детей с соблюдением безопасной социальной дистанции (спортивные, экскурсионно-туристические, досугово-развлекательные, интерактивные, логические, интеллектуальные, творческие, патриотические и пр.);
удаленное участие детей посредством предоставления конкурсных тематических работ посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (сочинение, рисунок, плакат, презентация, видеоролик и пр.) на тему летнего отдыха, здорового образа жизни, спортивных достижений, различных досугово-развлекательных форм занятости.
1.4.  Министерство организует и координирует проведение краевого фестиваля, уведомляет органы местного самоуправления о проведении краевого фестиваля, о требованиях к участникам и порядке проведения мероприятий.
1.5.  Общее руководство краевым фестивалем осуществляется организационным комитетом краевого фестиваля «Кубанские каникулы» для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (далее – организационный комитет), состав которого утверждается приказом министерства.
1.6.  Организационный комитет является координационным органом.
1.7.  Организационный комитет приобретает подарки для победителей краевого фестиваля за счет средств краевого бюджета в рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», обеспечивает вручение подарков победителям, готовит отчеты о расходовании средств краевого бюджета.

2. Цели и задачи краевого фестиваля

2.1.  Целью краевого фестиваля является профилактика безнадзорности, правонарушений и преступлений несовершеннолетних, предупреждение противоправного и иного антиобщественного поведения, недопущение формирования криминогенных или деструктивных особенностей личности несовершеннолетних.
2.2.  Задачей краевого фестиваля является привлечение подростков к позитивным формам досуговой занятости в летний период, формирование среди молодежи позитивного отношения к здоровому образу жизни, спорту и физической культуре, повышение социальной активности несовершеннолетних, развитие творческих и физических способностей детей, формирование основ знаний в вопросах личной безопасности жизнедеятельности.

3. Награждение победителей

3.1.  По итогам краевого фестиваля победители фестиваля награждаются ценными подарками, приобретенными за счет средств краевого бюджета.
3.2.  Финансирование расходов на приобретение ценных подарков осуществляется за счет средств краевого бюджета, предусмотренного государственной программой Краснодарского края «Дети Кубани» (пункт 1.2.3 Перечня основных мероприятий государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» – организация и проведение краевых фестивалей для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних).
3.3.  Информация о ходе проведения краевого фестиваля размещается на официальном сайте комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Краснодарского края (www.kdn-krd.ru).

Начальник отдела
обеспечения деятельности
комиссии по делам
несовершеннолетних
и защите их прав министерства
труда и социального развития
Краснодарского края 								 Р.А. Панченко

image1.jpeg
3